
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Светлячок»  

села Сизовка Сакского района Республики Крым  
296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55 

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru  

 

ПРИКАЗ 

  09.01.2023                                                                                                                         № 44 

с. Сизовка 

Об организационном комитете и плане  

мероприятий МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка  

в честь Года педагога и наставника 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать организационный комитет по проведению в МБДОУ «Светлячок» 

с.Сизовка в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – 

организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: заведующий, Чивильдеева Н.И.; 

Члены:  воспитатель, Ибазерова Р.А.; 

воспитатель, Медведева Р.А.; 

воспитатель, Меджитова Э.В.; 

воспитатель, Кириченко С.Н. 

2. Утвердить план мероприятий МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка, приуроченных к 

Году педагога и наставника на 2023 год (далее – План) (приложение 1). 

3. Организационному комитету обеспечить выполнение Плана в установленные сроки. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Светлячок» с. Сизовка                                                                                   Н.И. Чивильдеева  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись 

Дата 

ознакомлен

ия 

Ф.И.О. Подпись 

Дата 

ознакомлен

ия 

Меджитова Э.В.   Медведева О. В.   

Кириченко С. Н.   Ибазерова Р. А.   

 

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru


Приложение 1  

к приказу № 44 от 09.01.2023 г. 

 

План мероприятий МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка, 

приуроченных к Году педагога и наставника на 2023 год 

Срок Наименование мероприятия Ответственный Целевая 

аудитория 

Январь - 

февраль 

Торжественный утренник в честь 

открытия Года педагога и наставника 

Заведующий 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники, 

родители 

В 

течение 

года 

Тематические занятия «В гостях у 

педагога и наставника» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

старшей и 

подготовительной 

групп 

В 

течение 

года 

Просмотр мультиков «Профессия учитель 

и воспитатель» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

старшей и 

подготовительной 

групп 

Февраль Региональный проект «Великие педагоги» Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Февраль, 

март 

Конкурс рисунков «Мой воспитатель» Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Апрель Экологическая акция «Аллея педагогов» Воспитатели 

групп 

Воспитанники, 

родители 

Май Праздник «День наставника» Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Июнь Дидактические игры, разгадывание 

загадок «Профессия педагога» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Июль, 

август 

Проект «Наставникам, хранящим юность 

нашу» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Сентябрь Торжественный утренник «День знаний» Воспитатели 

групп 

Воспитанники, 

родители 

Сентябрь Праздник «День дошкольного работника» Воспитатели 

групп 

Воспитанники, 

родители 

Октябрь Встречи с ветеранами педагогического 

труда «Не стареют душой ветераны» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Ноябрь Обобщение опыта работы педколлектива 

по теме проекта «Про100 счастливое 

детство!» 

Воспитатели 

групп 

Воспитатели 

Декабрь Торжественный утренник в честь 

закрытия Года педагога и наставника 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники, 

родители 

 


		2023-03-15T09:29:31+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




